Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Superintendência de Gestão de Pessoas

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROTEC Nº 3/2022

REFERENTE AO EDITAL PROTEC Nº 1/2022 DE 23 DE MAIO DE 2022,

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA PROTEC 2022, DE ACORDO COM O AEDA
012/REITORIA/2022

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar pública a ampliação o período de inscrição de Projetos, alterando o Item 8 -
CRONOGRAMA / Período de inscrições com a submissão dos projetos de trabalho para o
PROTEC 2022 para até às 14h de 15/08/2022 e, Divulgação das notas preliminares para
30/09/2022,

COM A FINALIDADE

de oportunizar maior número de projetos propostos e aumentar a adesão de participantes.

Claudia Rebello de Mello
Superintendente de Gestão de Pessoas

ID Funcional 2536729-3

Documento assinado eletronicamente por Claudia Rebello de Mello, Superintendente de
Gestão de Pessoas, em 05/08/2022, às 16:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador
37365463 e o código CRC 16C3EB88.

8. DO CRONOGRAMA

Etapa Período

Divulgação do Edital pela Superintendência de Gestão de Pessoas da UERJ 23/05/2022

Período de inscrições com a submissão dos projetos de trabalho para o
PROTEC 2022

das 14h de 22/06/2022 às 14h de
15/08/2022

Edital de Seleção NI RETIFICAÇÃO PROTEC Nº 3/2022 (37365463)         SEI SEI-260007/004837/2022 / pg. 1

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

PROTEC 2022 15/08/2022

Divulgação das notas preliminares 30/09/2022

Período para interposição de recurso e indicação de PARTICIPANTE Substituto 03 a 07/10/2022

Divulgação da lista de classificação geral com as notas após recurso 19/10/2022

Divulgação do Resultado Final 26/10/2022

Início das atividades 03/11/2022

Referência: Processo nº SEI-260007/004837/2022 SEI nº 37365463

Edital de Seleção NI RETIFICAÇÃO PROTEC Nº 3/2022 (37365463)         SEI SEI-260007/004837/2022 / pg. 2

	Edital de Seleção NI RETIFICAÇÃO PROTEC Nº 3/2022 (37365463)